

Приложение
к Порядку составления и утверждения
отчёта о результатах деятельности
государственного учреждения и об
использовании закреплённого
за ним государственного имущества

УТВЕРЖДЕН
Главный врач ГБУЗ ПООБ
Галеев Р.С.
« 16 » _____ 2021 г.



ОТЧЁТ
о результатах деятельности
ГБУЗ «Пензенская областная офтальмологическая больница»
(наименование учреждения)
и об использовании закреплённого за ним государственного
имущества за 2020 год

Полное официальное наименование учреждения	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пензенская областная офтальмологическая больница»
Сокращенное наименование учреждения (при наличии)	ГБУЗ «Пензенская областная офтальмологическая больница»; ГБУЗ ПООБ
ОГРН	1025801439179
ИНН/КПП	5837008558/583701001
Юридический адрес	440026 г. Пенза ул. Красная, 32
Телефон (факс), адрес электронной почты	(8412) 320333; semash@e-pen.ru
Учредитель	Министерство здравоохранения Пензенской области
Должность и Ф.И.О. руководителя учреждения	Главный врач Галеев Рашид Сагитович

№	Наименование показателей	Единица измерения	Отчётные данные		Причины отклонения, примечания
			На начало отчётного периода	На конец отчётного периода	
РАЗДЕЛ 1 «ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ»					
1.	Перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые государственное учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами:	x	осуществление медицинской лечебно-профилактической и фармацевтической деятельности; осуществление доврачебной медицинской помощи осуществление амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе специализированной	x	
2.	Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами, с указанием потребителей указанных услуг (работ) и всех	x	Медицинские услуги по договорам с юридическими лицами и предпринимателями частной системы	x	

	вносимых изменений в течение года;		здравоохранения	
--	------------------------------------	--	-----------------	--

3.	Перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи, срока действия), на основании которых государственное учреждение осуществляет деятельность: - свидетельство о государственной регистрации учреждения; - лицензии; - другие разрешительные документы	х		Лицензия № ЛО-58-01-002247 от 16 мая 2019г.	х
4.	Количество штатных единиц учреждения (указываются данные о количественном составе и квалификации сотрудников учреждения на начало и на конец отчётного периода. В случае изменения количества штатных единиц учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчётного периода)				
	Количество штатных единиц ВСЕГО: в том числе по категориям:	ставки	270,0	270,0	
	-врачи	ставки	53,00	53,00	
	-средний медперсонал	ставки	118,50	118,50	
	-младший персонал	ставки	5,25	5,25	
	-прочий персонал	ставки	93,5	93,5	
5.	Списочная численность работников, ВСЕГО: в том числе по категориям:	чел.	250	249	х
	-врачи	чел.	38	36	
	-средний медперсонал	чел.	114	113	
	-младший персонал	чел.	5	5	
	-прочий персонал	чел.	93	95	
6.	Средняя заработная плата сотрудников учреждения (среднемесячная, начисленная из всех источников) ВСЕГО: в том числе по категориям:	руб.	52 577,03	48 945,82	х
	-врачи	руб.	108 124,87	105 354,60	х
	-средний медперсонал	руб.	53 667,62	48 848,03	х
	-младший персонал	руб.	41 363,33	35 485,00	х
	-прочий персонал	руб.	32 236,48	28 851,43	х
7.	Дополнительно государственное автономное учреждение указывает				
	Состав наблюдательного совета	х			х
РАЗДЕЛ 2 «РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ»					
8.	Изменение («+» увеличение, «-» уменьшение) балансовой (первоначальной) и остаточной стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчётного года				
	- первоначальная стоимость	руб.	х	26 829 681,16	х
		%	х	119,3	х
	- остаточная стоимость	руб.	х	16 613 510,50	х
		%	х	187,0	х
9.	Общая сумма выставленных требований в	руб.	х	0,0	х

	возмещение ущерба по недостаткам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей				
10.	Изменение («+» увеличение, «-» уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности государственного учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом учреждения относительно предыдущего отчётного года с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию:				
	субсидии на выполнение государственного задания			0	
	- дебиторская задолженность, всего	руб.	x	0	x
		%	x		x
	в т.ч. нереальная к взысканию	руб.	x		
		%	x		
	- кредиторская задолженность, всего	руб.	x	0	x
		%	x		x
	в т.ч. просроченная	руб.	x		
		%	x		
	целевые субсидии			0	
	- дебиторская задолженность, всего	руб.	x	0	x
		%	x		x
	в т.ч. нереальная к взысканию	руб.	x		
		%	x		
	- кредиторская задолженность, всего	руб.	x	0	x
		%	x	0	x
	в т.ч. просроченная	руб.	x		
		%	x		
	бюджетные инвестиции			0	
	- дебиторская задолженность, всего	руб.	x	0	x
		%	x		x
	в т.ч. нереальная к взысканию	руб.	x		
		%	x		
	- кредиторская задолженность, всего	руб.	x	0	x
		%	x		x
	в т.ч. просроченная	руб.	x		
		%	x		
	поступления от оказания услуг (выполнения работ), предоставление которых для потребителей осуществляется на платной основе				
	- дебиторская задолженность, всего	руб.	x	0	x
		%	x	0	x
	в т.ч. нереальная к взысканию	руб.	x		
		%	x		
	- кредиторская задолженность, всего	руб.	x		x
		%	x		x
	в т.ч. просроченная	руб.	x		
		%	x		

	поступления от иной приносящей доход деятельности				
	- дебиторская задолженность, всего	руб.	х	14 634 638,19	х
		%	х	92,7	х
	в т.ч. нереальная к взысканию	руб.	х		
		%	х		
	- кредиторская задолженность, всего	руб.	х	149 463,56	х
		%	х	176,6	х
	в т.ч. просроченная	руб.	х		
		%	х		
	поступления от реализации ценных бумаг				
	- дебиторская задолженность, всего	руб.	х		х
		%	х		х
	в т.ч. нереальная к взысканию	руб.	х		
		%	х		
	- кредиторская задолженность, всего	руб.	х		х
		%	х		х
	в т.ч. просроченная	руб.	х		
		%	х		
11.	Суммы доходов, полученных государственным учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ) и иной приносящей доход деятельности по видам деятельности	руб.	х	205 911 250,50	х
	<i>платные услуги</i>	руб.	х	275 157,00	х
	<i>средства от сдачи в аренду имущества</i>	руб.	х	60 636,72	х
	<i>По условным арендным платежам</i>	руб.	х	6 902,52	
	<i>средства обязательного медицинского страхования</i>	руб.	х	202 982 902,15	х
	<i>От сдачи металлолома, макулатуры</i>	руб.	х	3 721,00	
	<i>Принудительное взыскание</i>	руб.	х	379 664,10	
	<i>Компенсация прочих затрат</i>	руб.	х	2 202 266,96	
12.	Цены (тарифы) на платные услуги (работы) оказываемые потребителям (в динамике в течение отчётного периода):				х
	на 1 ноября 2019 года	руб.		Утверждены приказом главного врача. №136 от «15» октября 2019 г. «Об утверждении тарифов на оказание ПМУ». Приложение №1	х
	на (указать дату изменения)	руб.			х
13.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, ВСЕГО:			6132	
	в том числе:				
	юридических лиц	шт.	х	17	х
	физических лиц	чел.	х	6115	х
	В т. ч. платными для потребителя:			0	
	юридических лиц	шт.	х	0	х
	физических лиц	чел.	х	0	х
14.	Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры	шт.	х	отсутствуют	

Дополнительно государственное бюджетное и автономное учреждения указывает				
			Плановые показатели	Кассовое исполнение
15.	Суммы плановых и кассовых поступлений (с учетом возвратов), в разрезе поступлений предусмотренных Планом:	руб.	418 189 118,90	407 701 988,66
	субсидии на выполнение государственного задания	руб.	0,0	0
	целевые субсидии	руб.	195 487 991,36	195 487 968,87
	субсидии на осуществление капитальных вложений	руб.	6 302 769,34	6 302 769,34
	бюджетные инвестиции	руб.	0,0	0,0
	поступление от оказания услуг (выполнения работ), предоставление которых для потребителей осуществляется на платной основе	руб.	0,0	0,0
	поступления от иной приносящей доход деятельности	руб.	216 409 377,40	205 911 250,45
	поступления от реализации ценных бумаг	руб.	0,0	0,0
16.	Суммы плановых и кассовых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом	руб.	487 057 746,49	423 744 394,98
	субсидии на выполнение государственного задания, всего	руб.	0,0	0,0
	в т.ч. по направлениям расходов, предусмотренных Планом (статьям и подстатьям КОСГУ):	руб.		
	Паллиативная медицинская помощь	руб.	0	0
	<i>Заработная плата 211</i>		0	0
	<i>Начисления на выплаты по оплате труда 213</i>		0	0
	<i>Коммунальные услуги 223</i>		0	0
	<i>Работы, услуги по содержанию имущества 225</i>		0	0
	<i>Прочие расходы 290</i>		0	0
	<i>Увеличение стоимости материальных запасов 340</i>		0	0
	Целевые субсидии, всего	руб.	201 790 760,70	201 790 738,21
	в т.ч. по видам субсидий и направлениям расходов, предусмотренных Планом (статьям и подстатьям КОСГУ):	руб.		
	"Кадровое обеспечение системы здравоохранения" государственной программы "Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014-2020 годы"	руб.	7 812,00	7 812,00
	<i>Заработная плата 211</i>		6 000,00	6 000,00
	<i>Начисления на выплаты по оплате труда 213</i>		1 812,00	1 812,00
	<i>Увеличение стоимости материальных запасов 340</i>		0	0
	Финансовое обеспечение государственного задания на оказание высокотехнологичной медицинской помощи за счет средств бюджета Пензенской области	руб.	84 512 239,00	84 512 239,00
	<i>Заработная плата 211</i>		27 308 387,05	27 308 387,05
	<i>Начисления на выплаты по оплате труда 213</i>		7 341 612,95	7 341 612,95
	<i>Работы, услуги по содержанию имущества 225</i>		468 000,00	468 000,00

Увеличение стоимости основных средств 310		14 994 630,00	14 994 630,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341		33 767 609,00	33 767 609,00
Увеличение стоимости продуктов питания 342		235 773,05	235 773,05
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346		396 226,95	396 226,95
"Капитальный ремонт объектов собственности Пензенской области"	руб.	92 945 605,57	92 945 583,08
Работы, услуги по содержанию имущества 225		92 945 605,57	92 945 583,08
Просроченная кредиторская задолженность - Устройство лифтовой шахты здания (Литер А) ГБУЗ ПООБ	руб.	6 302 769,34	6 302 769,34
Увеличение стоимости основных средств 310		6 302 769,34	6 302 769,34
Реализация федеральных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе ЕГИСЗ» (принтеры, АРМы)		981 948,81	981 948,81
Увеличение стоимости основных средств 310		981 948,81	981 948,81
Реализация региональных проектов "Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе ЕГИСЗ" (услуга по сопровождению информационной системы ГИС)	руб.	315 604,03	315 604,03
Прочие работы, услуги 226		315 604,03	315 604,03
Реализация региональных проектов «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе ЕГИСЗ» (услуги по созданию Архивной базы)	руб.	79 081,95	79 081,95
Прочие работы, услуги 226		79 081,95	79 081,95
«Обеспечение бесплатными и льготными медикаментами отдельных категорий»	руб.	2 460 000,00	2 460 000,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341		2 460 000,00	2 460 000,00
Софинансирование за счет средств Федерального бюджета на обеспечение государственного задания на оказание высокотехнологичной медицинской помощи	руб.	14 185 700,00	14 185 700,00
Заработная плата 211		4 624 083,27	4 624 083,27
Начисления на выплаты по оплате труда 213		1 192 053,73	1 192 053,73
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341		8 369 563,00	8 369 563,00
бюджетные инвестиции, всего	руб.	0	0
в т.ч. по видам и направлениям расходов, предусмотренных Планом (статьям и подстатьям КОСГУ):	руб.		
	руб.	0,0	0,0
Поступления от оказания услуг (выполнения работ), предоставления которых для потребителей осуществляется на платной основе, всего	руб.	0,0	0,0
в т.ч. по видам и направлениям расходов, предусмотренных Планом (статьям и подстатьям КОСГУ):	руб.		
	руб.	0,0	0,0
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего	руб.	285 138 500,37	221 953 656,77
в т.ч. по видам и направлениям расходов, предусмотренных Планом (статьям и подстатьям КОСГУ):	руб.		

Средства обязательного медицинского страхования всего:		281 913 615,68	218 917 824,96
<i>Заработная плата 211</i>	руб.	135318535,53	110821675,81
<i>Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 266</i>	руб.		676728,71
<i>Прочие выплаты 212</i>	руб.	17632,34	0,0
<i>Начисления на выплаты по оплате труда 213</i>	руб.	40730797,73	33036088,26
<i>Услуги связи 221</i>	руб.	1377184,07	789851,28
<i>Транспортные услуги 222</i>	руб.	2063969,26	1529492,50
<i>Коммунальные услуги 223</i>	руб.	8178928,15	5257315,80
<i>Работы, услуги по содержанию имущества 225</i>	руб.	6656629,11	3595095,02
<i>Прочие работы, услуги 226</i>	руб.	8826725,88	4977921,10
<i>Страхование 227</i>	руб.	1425,00	1425,00
<i>Налоги, пошлины и сборы 291</i>	руб.	2169768,12	931848,00
<i>Иные выплаты текущего характера организациям 297</i>	руб.	4500,00	3813,00
<i>Увеличение стоимости основных средств 310</i>	руб.	13648783,35	12398927,88
<i>Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341</i>	руб.	42782454,74	33804150,49
<i>Увеличение стоимости продуктов питания 342</i>	руб.	7330475,00	2549234,10
<i>Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 343</i>	руб.	43967,50	0,0
<i>Увеличение стоимости строительных материалов 344</i>	руб.	908090,00	228100,00
<i>Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345</i>		1183416,53	715591,20
<i>Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346</i>	руб.	9927824,24	7600566,11
В том числе: средства обязательного медицинского страхования расходы на стационарную помощь (КФСР 0901):		223 256 479,92	188 691 357,65
<i>Заработная плата 211</i>	руб.	102 480 920,65	95155338,74
<i>Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 266</i>	руб.	524 222,34	511323,22
<i>Прочие выплаты 212</i>	руб.	12 408,59	0,0
<i>Начисления на выплаты по оплате труда 213</i>	руб.	1 780,80	28321874,24
<i>Услуги связи 221</i>	руб.	2 781,83	649097,00
<i>Транспортные услуги 222</i>	руб.	30 843 481,58	1069563,58
<i>Коммунальные услуги 223</i>	руб.	1 072 391,60	3919290,84
<i>Работы, услуги по содержанию имущества 225</i>	руб.	5 495 501,68	2812702,54
<i>Прочие работы, услуги 226</i>	руб.	6 672 294,10	3809335,19
<i>Страхование 227</i>	руб.	1 425,00	1425,00
<i>Налоги, пошлины и сборы 291</i>	руб.	1 252 335,76	931848,00
<i>Иные выплаты текущего характера организациям 297</i>	руб.	3 813,70	3813,70
<i>Увеличение стоимости основных средств 310</i>	руб.	12 210 000,00	11237425,54
<i>Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341</i>	руб.	38 867 105,64	30546030,20
<i>Увеличение стоимости продуктов питания 342</i>	руб.	7 330 475,00	2549234,10
<i>Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 343</i>	руб.	43 967,50	0,0
<i>Увеличение стоимости строительных материалов 344</i>	руб.	908 090,00	228100,00
<i>Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345</i>		1 037 229,49	686325,20
<i>Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346</i>	руб.	7 309 642,06	6258630,56

В том числе: средства обязательного медицинского страхования расходы на поликлиническую помощь (КФСР 0902):		16 082 378,82	12 810 930,68
<i>Заработная плата 211</i>	руб.	8 143 542,66	7042937,75
<i>Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 266</i>	руб.	124588,25	84577,68
<i>Прочие выплаты 212</i>	руб.	1 630,78	
<i>Начисления на выплаты по оплате труда 213</i>	руб.	2 495 588,83	2116377,81
<i>Услуги связи 221</i>	руб.	107 667,61	60866,24
<i>Транспортные услуги 222</i>	руб.	225 318,62	154849,92
<i>Коммунальные услуги 223</i>	руб.	720 547,12	477380,69
<i>Работы, услуги по содержанию имущества 225</i>	руб.	402 836,22	298219,85
<i>Прочие работы, услуги 226</i>	руб.	600 308,91	506711,95
<i>Налоги, пошлины и сборы 291</i>	руб.	292 281,76	
<i>Увеличение стоимости основных средств 310</i>	руб.	934 668,70	775539,94
<i>Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341</i>	руб.	821 493,99	577580,57
<i>Увеличение стоимости продуктов питания 342</i>	руб.	0,0	0,0
<i>Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 343</i>	руб.	0,0	0,0
<i>Увеличение стоимости строительных материалов 344</i>	руб.	0,0	0,0
<i>Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345</i>		46 538,84	24395,00
<i>Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346</i>	руб.	1 165 366,53	691493,28
В том числе: средства обязательного медицинского страхования расходы на амбулаторную помощь в условиях дневного стационара (КФСР 0903):		42 574 756,94	17 415 536,63
<i>Заработная плата 211</i>	руб.	24 694 072,22	8623399,32
<i>Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 266</i>	руб.	90 916,71	80827,81
<i>Прочие выплаты 212</i>	руб.	3 592,97	
<i>Начисления на выплаты по оплате труда 213</i>	руб.	7 391 727,32	2597836,21
<i>Услуги связи 221</i>	руб.	197 124,86	79888,04
<i>Транспортные услуги 222</i>	руб.	453 036,60	305079,00
<i>Коммунальные услуги 223</i>	руб.	1 657 382,47	860644,27
<i>Работы, услуги по содержанию имущества 225</i>	руб.	758 291,21	484172,63
<i>Прочие работы, услуги 226</i>	руб.	1 552 342,07	661873,96
<i>Налоги, пошлины и сборы 291</i>	руб.	625 836,90	0,0
<i>Увеличение стоимости основных средств 310</i>	руб.	504 114,65	385962,40
<i>Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341</i>	руб.	3 093 855,11	2680539,72
<i>Увеличение стоимости продуктов питания 342</i>	руб.	0,0	0,0
<i>Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 343</i>	руб.	0,0	0,0
<i>Увеличение стоимости строительных материалов 344</i>	руб.	0,0	0,0
<i>Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345</i>		99 648,20	4871,00
<i>Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346</i>	руб.	1 452 815,65	650442,27
Средства от сдачи имущества в аренду		60 636,72	58 127,12
<i>Работы, услуги по содержанию имущества 225</i>	руб.	917,12	917,12
<i>Прочие работы, услуги 226</i>	руб.	6000,00	6000,00
<i>Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345</i>	руб.	8550,00	8550,00
<i>Увеличение стоимости прочих оборотных запасов</i>	руб.	42660,00	42660,00

	(материалов) 346			
	Прочие поступления		6 902,52	6 902,52
	Коммунальные услуги 223	руб.	6902,52	6902,52
	Сумма принудительного изъятия		504 534,79	486 919,10
	Прочие работы, услуги 226	руб.	276 058,69	262943,00
	Увеличение стоимости основных средств 310	руб.	126 000,00	126000,00
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346	руб.	90 992,04	90992,04
	Иные выплаты текущего характера организации 297	руб.	11 484,06	6984,06
	Платные медицинские услуги (с юридическими лицами)		321 662,24	279 793,97
	Заработная плата 211		212 387,00	179 415,18
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 266		1 167,18	1 167,18
	Начисления на выплаты по оплате труда 213		94 608,06	91 977,97
	Прочие работы, услуги 226		3 500,00	0,0
	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341		10 000,00	7 233,64
	Доходы от платных услуг (сдача лома)		14 933,00	7 947,00
	Прочие работы, услуги 226	руб.	6250,00	5967,00
	Налоги, пошлины и сборы 291	руб.	4933,00	1300,00
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345	руб.	1250,00	0,00
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346	руб.	2500,00	680,00
	Компенсация прочих затрат		2 316 215,42	2 196 142,10
	Заработная плата 211	руб.	1525874,00	1508584,61
	Начисления на выплаты по оплате труда 213	руб.	460841,42	411008,19
	Работы, услуги по содержанию имущества 225	руб.	50510,00	43350,00
	Прочие работы, услуги 226	руб.	64405,00	45441,00
	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341	руб.	98659,86	98659,86
	Увеличение стоимости продуктов питания 342	руб.	20800,00	10000,00
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345	руб.	54125,70	54125,70
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346	руб.	40999,44	40992,44
	поступления от реализации ценных бумаг, всего	руб.	0,0	0,0
	в т.ч. по видам и направлениям расходов, предусмотренных Планом (статьям и подстатьям КОСГУ):	руб.		
			Показатель за отчётный период	
17.	Общая сумма прибыли («+» прибыль, «-» убыток) учреждения после налогообложения в отчётном периоде, образовавшаяся в связи с оказанием частично платных и полностью платных услуг, всего	руб.		

	Дополнительно государственное казённое учреждение указывает			
18.	Показатели доведённых учреждению лимитов бюджетных обязательств и показатели кассового исполнения бюджетной сметы в разрезе расходов,	руб.		

	предусмотренных бюджетной сметой казённого учреждения, всего			
	в т.ч. в разрезе статей и подстатей КОСГУ	руб.		
		руб.		
		руб.		

РАЗДЕЛ 3 «ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЁННОГО ЗА УЧРЕЖДЕНИЕМ»

			На начало отчётного периода	На конец отчётного периода
19.	Общая стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления:			
	- балансовая стоимость	руб.	28 990 203,77	28 915 000,36
	- остаточная стоимость	руб.	3 011 101,86	2 853 525,24
20.	Общая стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду:			
	- балансовая стоимость	руб.		
	- остаточная стоимость	руб.		
21.	Общая стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование:			
	- балансовая стоимость	руб.	31 278,95	31 278,95
	- остаточная стоимость	руб.	1 571,49	1231,49
22.	Общая стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления:			
	- балансовая стоимость	руб.	109 907 650,88	136 812 535,45
	- остаточная стоимость	руб.	16 060 102,10	32 831 189,22
23.	Общая стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду:			
	- балансовая стоимость	руб.		
	- остаточная стоимость	руб.		
24.	Общая стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование:			
	- балансовая стоимость	руб.		
	- остаточная стоимость	руб.		
25.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	кв.м.	8 677,40	8 677,40
26.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	кв.м.	9,6	9,6
27.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и	кв.м.	0	0

	переданного в безвозмездное пользование			
28.	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	шт.	7	7
29.	Объём средств, полученных в отчётном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления	руб.	60 636,72	0
Дополнительно государственное бюджетное учреждение указывает				
			Показатели за отчётный период	
30.	Общая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением за счёт средств, выделенных Министерством на указанные цели			
	- балансовая стоимость	руб.		
	- остаточная стоимость	руб.		
31.	Общая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением за счёт доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ) и иной приносящей доход деятельности			
	- балансовая стоимость	руб.		
	- остаточная стоимость	руб.		
32.	Общая стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления			
	- балансовая стоимость	руб.	132 693 618,56	
	- остаточная стоимость	руб.	29 549 380,62	

СОГЛАСОВАНО

Министр здравоохранения
Пензенской области

Никишин А.В.

«19» апреля 2021 г.





УТВЕРЖДЕНО:
Главный врач
ГБУЗ ПООБ

Галеев Р.С.

"15" октября 2019 года.

ТАРИФЫ
на платные медицинские услуги, предоставляемые
ГБУЗ "Пензенская областная офтальмологическая больница"

Наименование услуги	Тариф НДС не облагается в соответствии со ст. 149 НК РФ. Цена, руб. по состоянию на " 15 " октября 2019г.
Медицинские услуги по договорам с юридическими лицами и предпринимателями частной системы здравоохранения	
Компьютерная периметрия	729
Периметрия (поля зрения на 1 цвет)	255
Периметрия (поля зрения на 2 цвета)	510
Периметрия (поля зрения на 4 цвета)	1019
Рефрактометрия	419
КЧСМ	219
Экхиометрия (ПЗО)	548
Ретинальная острота зрения (РОЗ)	467
Острота зрения с коррекцией (визометрия)	351
Офтальмотонометрия	228
Электрофизиологическое исследование (ЭФИ)	468
Ультразвуковое сканирование глазницы (1 глаз)	639
Ультразвуковое исследование глазного яблока (1 глаз)	639
Оптическое исследование сетчатки с помощью компьютерного анализатора на 1 глаз	812
Оптическое исследование переднего отдела глаза с помощью компьютерного анализатора на 1 глаз (ОКТ)	833
Оптическое исследование переднего заднего отдела глаза с помощью компьютерного анализатора на 1 глаз (ОКТ)	833
Оптическое исследование головки зрительного нерва и слоя волокон с помощью компьютерного анализатора на 1 глаз (ОКТ)	833
Видеокератотопография	812